
Rritn 

PREFEITURA  DE 

TEJUÇUOCA 
um mute- 11-c,  

AVISO DE RESULTADO HABILITAÇÃO 

O Município de Tejuguoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos 

interessados o resultado do julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO, da licitação na modalidade 

Tomada de Preços n2 2021.05.31.01- TP-  FMS  do tipo menor prego global, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA DA UBS DA 

SEDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA E CONSTRUÇÃO DE DORMITÓRIO E ESTACIONAMENTO 

DE AMBULANCIAS. Foram INABILITADAS as empresas: 01 — ASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ N° 14.635.782/0001-40; 02 — ITACON COMÉRCIO E SERVIÇOS — EIRELI, CNPJ  Ng  

17.686.150/0001-01. Foram HABILITADAS, para fase subsequente do procedimento licitatório 

as empresas: 01 - .01 -  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES-EIRELI, CNPJ N° 21.541.555/0001-10; 

02 — APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ N 2  

24.614.233/0001-42; 03 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — EIRELI - EPP, CNPJ N2  

10.932.123/0001-14.A comissão divulgou o resultado da HABILITAÇÃO e com amparo no  art.  

109, inciso I, alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de 

Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto, de Mesquita - Centro, Estado do Ceara, pelo telefone 

(85) 99299-2315 e no  site:  www.tce.ce. v.br  licitacoes. Tejuguoca-CE, 18 de outubro de 

2021. 

José Marcos Pinho Brito 

Presidente  CPL  

PUBLICAR, para circular no dia 19/10/2021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA. 

Órgão promotor: Secretaria de Saúde 

. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro, Tejuouoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuQUoca.ce.dov  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°237 I FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 

'OA  
postas  

se  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, tome público o resultado do julgamento . 
apresentada pelas licitantes participantes da Tomada de Preços de N° IN-TP005/21, cujo objeto 6 a contratação de empresa para a execução . L.  z 
de reforma do  Peg()  Municipal Deputado Alceu Vieira Coutinho, na Sede do Municipio de Independência/CE, como seguinte resultado:  ape.) as 
propostas de preços e julgamento, uma vez cumpridas is exigências formais, declare vencedora do presente certame a licitante A B Engenhari . IrD• t•., 
inscrita no CPNJ N° 13.490.136/0001-79, vencedora no valor global de R$ 400.415,01 (quatrocentos mil, quatrocentos e quinze reais e um vo).  nee  
aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "b", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo telefone (88) 3 .11 3, 
pelo endereço eletrônico (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 18 de Outubro de 2021. Comissão Permanente de  Lid ‘- 

**it *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato do Termo de Rescisão Contratual. Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato n° 
20180220.001. Contratante: Municipio de Poranga,  CNN  1sr 07.438.187/0001-59, através da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos, Industria e 
Comercio. Contratada: Sertão Construções. EMP. e Serviços EIRELI, CNPJ N° 13.999.491/0001-78. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato que tem como 
objeto serviços de pavimentação em pedra tosca e execução de passeios em diversas ruas da Sede do Municipio de Poranga - Ce, Fundamentação Legal:  
art.  79, inc. I da Lei n° 8.666/93. Foro: Poranga. Data da Rescisão: 14/10/2021. Signatário: Antonio Liduino Lima, Secretário de Infraestrutura e Recursos 
Hidricos, Industria e Comércio. Poranga/CE, 18 de Outubro de 2021. Antonio Liduino Lima - Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos, 
Industria e Comércio. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trair! - Aviso de Licitação. O Municipio de  Train,  através da(o) Prefeitura Municipal de  Train  por intermédio 
da Comissão de Licitação, toma público que is 10:00 horas do dia 23 de novembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública N° 
2021.10.14.001- tipo menor prego, para pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas no Bairro Parum no Municipio de  Train -CE, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de  Train.  0 procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei  if  8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Miguel Pinto Ferreira,356-Planalto Norte - Train/CE, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente. Trair! - CE, 18 de outubro de 2021. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N° 09/2021-SEGAF. 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 03 de Novembro de 2021, As 08h30min, estará recebendo proposta de  
preps  e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 09/2021 - SEGAF - contratação de empresa especializada em serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, assistência técnica, instalação, remoção e remanejamento de aparelhos de ar condicionado modelo  split  e janela, com fornecimento 
de mão-de-obra e de materiais sob  demands,  destinados a atender as necessidades das secretarias municipais. A Abertura e exame das propostas e o inicio da 
disputa por lances ocorrerá As 08h30min do dia 03 de Novembro de 2021. 0 edital poderá ser obtido junto ao pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, 
Praça dos Três Poderes  sin'  - Bairro Aningas e nos  sites:  www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 18 de Outubro de 2021. Assunção Nayara 
Silva de Melo - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade  Administrative:  Secretaria Municipal de Saúde; - 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMF 21.10.13.01-PE - Objeto: aquisição de equipamentos e veiculo 
para os Centros de Saúde c Unidades Básica de Saúde  dc  responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Forquilha/Cc - Local de Acesso ao 
Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Paço Municipal Deputado Cesáfio Barreto de Lima, Avenida Criança  Dante  Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-
000, Forquilha - CE; http://b11.org.be; https://www.forquilha.ce.gov.betransparenciallicitacoes; https://licitacoes.tce.ce.gov.br-  Funcionamento do Orgão: 
Segunda à Sexta de 08h00m As 12h00m e 14h00m is 18h00m - Local de Realização da Licitação: http://b11.org.br/ - Data de Abertura: 05/11/2021 - 
Horário: 09h30m.Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, depois 
de proceder  it  verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na Concorrência Pública N° PMF-21.08.20.01-CP, referente 
concessão pública para  gestic),  modernização, otimização, expansão, opera* e manutenção e controle remoto e em tempo real da infraestrutura e eficiência 
energética e sustentabilidade ambiental, da rede de iluminação pública do Municipio de Forquilha/Ce, decidiu e julgou a empresa Habilitada, sendo elas: F 
M Rodrigues & CIA LTDA;. Decidiu e julgou Inabilitadas: Savires Iluminação e Construções EIRELI; As razões que motivaram tal decisão encontram-se 

disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da PMF e no Portal de Licitações dos Municípios no  site  do 
TCE. Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o  Art.  109, Inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93. 
Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de Propostas Técnicas, marcada para o dia 03/11/2021 is 09h00m. Forquilha/CE, 
18 de outubro de 2021. Gabriel ,Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Resultado Habilitação. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações tome público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços no 2021.05.31.01-
TP-  FMS  do tipo menor prego global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia pare reforma da UBS da sede do Municipio de 
Tejuçuoca e construção de dormitório e estacionamento de ambulâncias. Foram Inabilitadas as empresas: 01 - Astro Construções e Serviços LTDA, CNPJ N° 
14.635.782/0001-40; 02- Itacon Comercio e Serviços - EIRELI, CNPJ N° 17.686.150/0001-01. Foram Habilitadas, pare fase subsequente do procedimento 
licitatório as empresas: 01 - .01 -  LS  Serviços de Construções-EIRELI, CNPJ 21.541.555/0001-10; 02- Apla Comercio, Serviços, Projetos e Contruções 
- EIRELI, CNPJ N°24.614.233/0001-42; 03- WU Construções e Serviços - EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14.A comissão divulgou o resultado 
da Habilitação e com amparo no  art.  109, inciso I. alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na  sale  da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Alfredo Pinto, de  Mesquite  - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no  site:  vvww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 18 de outubro 
de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente  CPL.  

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Pregão de Tejuçuoca torna público, que 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Processo n°2021.08.18.01 - PP -  ADM,  do tipo Menor prego global cujo objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de solução de serviços de acesso a intemet/intranet, com rede de acesso em fibra óptica na zona urbana e via niclio na zona rural, para atender as 
necessidades das unidades administrativas da Prefeitura do Municipio de Tejuçuoca/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital. A 
realizar-se no dia 21 de Outubro de 2021, As 09:00hs (horário de  Brasilia),  foi adiado para o dia 05 de Novembro de 2021 is 09:00h. Motivo de adiamento: 

Modificações no Edital, maiores informacties na sala da Comissao  dc  Licitaçao, na sede da Prefeitura municipal, pelo telefones (85)-99299-2315, e nos  sites  
www.tce.ce.gov.br. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE: Francisco  David  Mendes Pinto. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Silo 
Benedito/CE torna público aos interessadas, que deli Prosseguimento ao certame com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços 
IV 2021.07.26.01 para contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de elaboração do plano diretor urbanistico e do plano setorial 
de mobilidade urbana do Municipio de Silo Benedito/Ce, conforme projeto básico, anexo Ido edital, As 09:00 horas do dia 21 de outubro de 2021, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 18 de outubro de 2021. 
Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia. A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia - SETNFRA, torna público que requereu ao 
Instituto de Meio Ambiente do Municipio de Caucaia - IMAC, a Regularização de Licença de Instalação para o Projeto de Requalificação do Mercado da 
Jurema, localizado na Avenida Dom Almeida Lustosa, S/N, Bairro Jurema, no Municipio de Caucaia. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMAC. 

FSC  

MISTO  
*oaf wellatido 

peel 116 (oar 
regeneNsis 
SC'C126031,  



4t4, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 
2021.10.14.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.09.06.l. Partes. o Município de Várzea Alegre, 
através do Fundo Municipal de Saude e a empresa CEPALAB LABORATORIOS LTDA. Objeto: 
Aquisição de teste COVID-1 9 antigeno  swab,  objetivando a reafizaçao dos testes na população 
sintomátice respiratória, garantindo controle e monitoramento efetivo dos casos no municipio, 
através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, conforme especificacees 
constantes nas disposições contratuais. Valor Total. do Contrato: RS 6.500,00 (seis mil quinhen- 
tos reais). Vigência Contratual: 31/1 2/2 021. Signatários: too de Oliveira Leal e Alessandra 
Ximenes de Meto Rezende.Data de Assinatura do Contrato: 14 de outubro de 2021. 

Séries e docs, cursos, 
reportagens especiais, 
Livros, programas ao vivo 
e muito mais conteúdo 

ACFSSF 
MAIS. OPOVO .COM.BR  

Quem estai fazendo historia  tern  muito 
mais a contar. O POVO a.presenta 
GRANDES NOMES, o projeto que 
18 anos traz conversas com quem 

WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA 1900 OUTUBRO DE 2021 

04.40.41SO4.• 4.80  ...WK. COI WIMP  404 fl800 00 OVNtl iSV (0,011.1p10 Ut  wag'  iwueg , 4.111,0 110 

financiamento da linha de crédito pró-transposto do programa  avenger  cidades do Ministério de 
Desenvolvimento regional junto A Caixa ECOnernica Perieral. O Edital poderá ser obtido junto A 
Comissão, no endereço acima, das 0811 es 1711, nos dias úteis, e nos  sites:  
www.tce.ce.gov.brAlcitacoes e envw.tiengua.ce.gov.bre Tiangue-CE, 18 de outubro de 2921. 
Tiago Pereira Andrade eVasconcelos-Presideriteda Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e 
Finanças - Aviso depregão PresencialW09/20 21-SEGAF. A Pregoeire da Prefeitura Municipal 
de Cruz comunica aos interessados que no dia 03 de Novembro de 2021. As 08h30min, estare 
recebendoproposlode preços e documentação de habilitação pare 0 pregere presencial n°09/2021 
- SEGAF - contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e 
corretiva, assistenda técnica, instalação, remoção e remanejamento de aparelhos de ar 
tondicionado modelo  split  e janela,  corn  fornecimento de mão-de-obra e de  materials  sob  
demand.,  destinados a atender as necessidades das secretaries  municipals.  A Abertura e exame 
das propostas e o  Inlet°  da disputa por lances ocorrerá  its  08h30min do  die  03 de Novembro de 
2021.0 edital poderãser obtido ;unto ao pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, A Praça dos  
Tres  Poderes sIrP - Balrro Aningas e nos  sites:  wernnecruz.ce.gov.bre wvvw.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 
18 de Outubro de 2021 .Ase unçá o Nayara Silva de Mel o -P regoeira. 

Estado do C  ea rá  -Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Julgamento de Habilitação. A 
Comissão Peernanente de Licitação da PMF, depois de proceder à verificação e análise dos 
documentos de habilitação das empresas participantes na Concorrência Pública  hie  PMF-
21.08.20.01-CP, referente e concessão pública para  gestic);  modernizageo, otimização. expansão. 
operação e manutenção e controle remato e em tempo real de infraestrutura e eficiência energética 
e sustentabilidade arnbiental, da rede de iluminação pública do Município de ForquIlha/Ce, decidiu e 
julgou a empresa liabilitada, sendo elas: FM Rodrigues 8 CIA LTDA. Decidiu e julgou Inabilitadas: 
Savires iluminação e Construções EIRELe As  rubes  que motivaram tal decisão encontrarn-se 
disposiçet dos'interessados, para consulta, junto ao processo  ticketed°  no setorde licitação da PMF 
e no Portal de Licitações dos Municipios no  site  de ICE. Comunicamos que a partir da data de 
publicação deste aviso,  flea  aberto o prazo recursal de acordo  corn  o  Art.  109, Incierki,  Area  'a' da 
Lei 8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de  Pro  postas 
Técnicas, marcada para o  die  03/11/2021 As 09h00m. Forquilha/CE, 18 de outubro de 2021. 
Gabriel J5 nio Rodrieues Albuquerque -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

Estado do Ceará - Prefeitura Mimicipal de Tejuçuoca - Aviso de Resultado Habilitação. 
Municipio de Tejuguoca por meio 'de Comissão Permanente de Licitações torna peblico aos 
interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitaç6o, da licitação na modalidade 
Tomada de Pregos no 202105.31.01- IP-  FMS  do  tip°  menor preço global, cujo objeto  re  a 
contratação de empresa especializada  ere  engenharia pare reforma da UBS da sede do Município 
de Tejtrouoca e construção de dormitório e estacionamento de ambulen  des.  Foram  Ina ballades  as 
empresas: 01 - Astro Construções e Serviços LTDA, CNPJ N  14.635.782/0001-10; 02- Itacon 
Comerclo e Serviços - EIRELI, CNPJ N° 17.68 6.150/0001-0 1. Foram Habilitadas, para fase 
subsocruente do procedimento licitatexto as empresas: 01 - .01 -  LS  Serviços de Construções-
EIRELI, CNPJ N° 217541.55510001-10; 02  -Apia  Comercio, Serviços. Projetos e Contruo5es - 
EIRELI. CNPJ N°24.614.233/0001-42; 03 -WU COnstruo5ese Serviços- EIRELI - EPP, CNPJ 
10.932.123/0001-14.A comissão divulgou o resultado da Habilitação e  cam  ampere no  art.  109, 
inciso I, allnea "a' e a briu o prazo recursal. Maiores informações na  sale  da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Alfredo Pinto, de Mesquita- Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-
2315 e no  site:  wwwece.m.gov.breicitacces. Tejuçuoca-CE, 18 de outubro de 2021. Jose 
Marcos Pinho  Bribe  P residente  CPL.  

debates. 

grandes 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS- AVISO DE ucrrAçÃo - PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 002.18.10.2021-DIV - A Pregoeira comunico, aos interessados que estará abrindo 
Licitação ra Modalidade Pregão  Ms  forma Eletrerica N°002.18.10.2021-DN, cujo Objeto ris Registro de 
Preços para Futures e Eventuais Aquislyeres de equipamentos de informadca e eletreeletrónicos e 
equipamentos de som, destinados ao atendimento das diversas unidades admInistrativas 
conforme as especiftcnees e quantitativos previstos neste Remo de Referõricia, Anexo I do 
Edltal, o sistema receberá o Cadastramento do Propostas ate o dia 03 de Novembro de 2021,  ea  
13h29m1n, a Abertura e Classiticaçeo das Protestas sere is 13h3Omin, a Dispute de Lances sere a 
partir das 1411 (Horários de  Brasilia).  0 &Ural estare e disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no  Site:  My&liata(*cpSyllry,k, ttmymt ce.vv.t»taarmA. e no  horde°  de 08h es 121e 
no Endereço: na Travessa João Nogueira Altos,  ii°  01. Russas-CE, 18 de Outubro de 2021.  Roberta  
CarlosGonealves Bezerra-Pregootra  °tidal.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITU RA MUNICIPAL DE RUSSAS -AVISO DE ucrrAgAo- PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 003.18.10.2021-SEMUS - A Pregoeira comunica  am  interessados que estare 
abrindo Ucitacdo ria Modeliciade Pregão  Oa  forma Presencial SRP N° 003.18.10.2021-SEMUS, cujo 
Objeto 6 a Contratação de empresa especiallzaea para realizar manutengeo  preventive  e corretIvq 
em equipamentos dos equipamentos das unidades de saúde das Estratéelas de Saúde da Familia 
(ESP'S), Unidade do Pronto Atendimento (UPA), Centro do Especialidades Médicas, Centro 
Especializado em Reabilitação (CER) o Laboratório de Análises C  !Micas  Jose Algusto Paz o 
Equipamentos Odenteleigicos dos Postos de Saúde da FarrOie • PSFS, conforme as 
especificações o quantitativos provistos nesteTenno de Referencia, Anexo Ido Edital. Tipo; Mettef 
PJVCp pereLete. a Pregoeira Informa aos interessados que no  ego  04 de Novembro de 2021, trs 0911, ne 
Endereço: Travessa Pedro Araeje,  SIN'.  Ypiranga, Russas-CE (CVT), estare Recebendo os Envelopes, 
de Proposta de Preços e  Habit  itação.0  Edited  estará A disposieeo dos interessados  apes  esta publics:Act 
no Site:!.ewerepeemegoy,b_rittleaseee, e no horário de 08h As 12h na Comissao de Licitação (endereço na 
Travessa João Nogueira da Costa, Altos. N° 01). Risses-CE, 18 de Outubro de 2021.  Roberta  Carlos 
Gonçalves Bezerra-Pregoeira  Official.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO  OAS  ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 0710.00112021, Of10.00212021, 0710.063/2021 E 0710.004/2021 - 
PREGÃO ELETR8NICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2608.01/2021 - SRP - ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secrotaria de Saúde. REPRESENTANTE DO ORGÃO GERENCIADOR: Antõnel  
Hillery  Moreira  Armies;  Empresas Detentoras do Registro de Preços FE COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LIDA - ME, inscrita no CNPJ solo n.°21.116.490/0001-66. que Venceu os Lotes 01, 
03, 04, 07. 09. 10 e 11 somando  urn  VALOR GLOBAL delt$ 566.900.00 (Quinhentos o Sessenta e Seis 
Mg e Novecentos  Reels);  HOSPIMeDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, insertra no 
CNPJ n°28.530.912/0001-94, que Venceu o  tote  05  extend° urn  VALOR GLOBAL de RE 125.273.00 
(Cento e Vinte e  Once  Me Duzentos e Selecta e  Tres Reels),  SANTA, CRUZ VISTRIBLROORA De 
MEDICAMENTOS EIRELI. inscrita no CNPJ sob o n.°  23.535.727/000179 que tAli(eali 6  Lett  92 
somando um VALOR GLOBAL de RS 89.540,70 (Oltenta e Nove M1, Obacentos e Quarenta  knees  is 
Setenta Centavos) e HUGO FROTA VINAS Insole no CNPJ n°14.169.31910001-50.  quo  Venceu o Lote 
06 somando um VALOR GLOBAL de RS 88.621,50(0itenta e Oito Mil, Sescentos e Mete e  Urn Reels  o 
Cinquenta Centavos): PRAZO: 12 meses a  parer  da assinalura de Ala do Registro de  Prey.  PROCESSO 
DE ORIGEM: Pregen Betrenico pare  Reviser)  de Preços N" 2608.01/2021 -SRP; OBJETO: Registro de 
Preços visando Future e Eventuais Aquisiçbes de material farrnaoseregice, odonlológico e material de 
consume hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de  Seed.)  do Municipio de MO(260. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Outubro de 2021. Ant8nia  Hilary  Moreira Araújo - Ordenadora de 
Despesas da Secreteria de Saúde.  Weeded-CF., 11 de Outubro de 2021. Francisco  Niger  Moreira 
Frelre -Pregoolroda Prefoltura Municipal de Moraejo, 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE IAASSAPe -AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL  
OE  TOMADA DE PREÇOS N°  2280901/2021 - Data de Abertura: 03/11/2021. es 9h. OBJETO: 
Contrataçeo de empresa especializeeana execuotio de roço manual e conservação do sistemavierio em  
vies  urbanas, estradas vicinais a caminhos. VALOR 60 EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão 
de Licitaçeo, Rua Major Jasei  Pauline,  N°191,  Ceram  Fones: (88)3643-1066, de 07 As 130. Massapti-
CE, 28/09/2021. Jose Evilesio Fatias  -Sec.  de Infraastnitura e MeloArnblente. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -AVISO DE RET1FICAÇÃO DO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° SeTP009/2021 - TOMADA DE PREÇOS  el°  SI: 
TP009/2021 - A Secretada de Infraestruhire e Urbanismo, toma público a RETIFICAÇÃO do Extrato do 
instrumentoContratualN°SelP009/2021,que tem per OBJETO a Rectiperneo das estradas vicinais no 
Município de Nova Russas, conforme Contrato de Repasse N°908175/2026eADR/CAIXA, resultante da 
Tomada de Preços  el°  SI-TP009/2021. CONTRATADA: MS CONSTRUTORA 8 SERVIÇOS URBANOS 
EIRELI, CNPJ  sobs  N° 25234.497/0001-33: VALOR GLOBAL: RS 1.800.7.41,94 (Um Al itheo. Oitocentos 
Mil, Duzentos e Quarenta e Um  Reels  e Noventa e Quatro Centavos); REPRESENTANTE LEGAL 
Francisco Rodrigues de Macedo  Mho,  pcdaderfal do CPF N° 031.453.863-10; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 0701.26.7e2.0047.1.021; ELEMENTO DE DESPESAS 44.90.51.00/44.90.51.99. 
DATA DE ASSINATURAS 28 de Setembro de 2021: VIGÊNCIA; 180 (Cento e Oitenta)  dies.  Nova 
Russas-CE, 28 de Setembro de 2021. Francisco  Jefferson  do Ca rmo de Castro -Srecreterlo. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGAOPRESENCIAL N' 029+2021-PP -AComissáo de Licitaçeo, localizada nu Rua Santos  Dumont,  
N° 913A, Centro, toma público aos interessodos o EdIal de Pregão Presencial N°02912021 - PP, cujo 
Objeto  It  o Constatação de empresa especializada para fornecimento e Instalação de tacógrafos 
com manutenção  preventive  e corretiva a equipamentos correlates em velculos da frota de  
trans  porte escolar do Município de RedençaolCE, de acordo roer as especilicações motidas  ern sous  
anexes,  geese realized'  no  die  04 de Novembro do 2021,  ão  10h. 0 Referido  EOM  poderá ser adquirido 
no  end  ereço  awns,  a partir desta publicação, no horárlo de 0606 16h. Redenção-CE, 18 do Outubro de 
2021. Lara  Lys Montenegro  dos Santos -Pregoolra. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DEIRACEMA- AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA 
DE PREÇO N° 005/2021/TP - A Comissão de Lkiraçeo de Prefeitura Municipal de  'raceme-GE  terns  
peNico, pare conhecirnento dos interessados que no dia 04 do Novembro de 2021, Is 071s30m15, no 
Setor de Ucitao5o de Prefeitura. locallzada 0 Rua Data Holanda, II° 19, Centro. Iracerna.CE, estore 
realizando Licitação as Modalidade Tomada de  Pogo.  N° 005/2021/TP, com o seguinte Objeto: 
Contratação de empresa para execução pavImentayee em intertravado de concreto, pintura 
externa e recuperação das calçadas no EEF Berigna  Referee,  Local: Rua Francisco Pereira 
Sampaio na Vila Ema do Municiplo de Raceme/GE, incluindo o fornecimento de meo-de-obra 
equipamentos e materiais, de acordo com as Especticao5es Técnicas (Anexo I e II). deste Edital 
Justificatlea: Seguranea e confortooara es eirene erniee........... A-- -r. . - • • -- 


